ПРОТОКОЛ № 12

заседания постоянного комитета Думы города по бюджету, налогам, финансам

и имуществу по вопросам:

1.  О мерах по материальному и социальному обеспечению лиц, замещающих

муниципальные должности в Контрольно-счетной палате города Сургута.

2.  Об условиях приватизации муниципального имущества (встроено-

пристроенное нежилое помещение, расположенное по адресу: Ханты-

Мансийский автономный округ – Югра, город Сургут, улица Ленинградская,

дом 3).

3.  Об условиях приватизации муниципального имущества (встроено-

пристроенное помещение, расположенное по адресу: Ханты-Мансийский

автономный округ – Югра, город Сургут, улица Первопроходцев, дом 18).

4.  Об условиях приватизации муниципального имущества (встроенное

нежилое помещение, расположенное по адресу: Ханты-Мансийский

автономный округ – Югра, город Сургут, улица Федорова, дом 5/3).

г. Сургут,

ул. Восход, 4,

зал заседаний Думы города

18.10.2022

14.30

Присутствовали:

члены постоянного комитета Думы города по бюджету, налогам, финансам

и имуществу, депутаты Думы города – 5:

Олейников А.И. – по избирательному округу № 1,

заместитель Председателя Думы города,

заместитель председателей постоянных

комитетов Думы города по бюджету, налогам,

финансам и имуществу; по городскому

хозяйству и перспективному развитию города

Болотов В.Н.  – по избирательному округу № 6

Слепов М.Н. – по избирательному округу № 14,

Председатель Думы города, председатель

постоянного комитета Думы города

по бюджету, налогам, финансам и имуществу

Барсов Е.В. – по избирательному округу № 17

Калиниченко Т.В. – по избирательному округу № 18

депутаты Думы города – 3:

Парфёнов С.В. – по избирательному округу № 9

Рябчиков В.Н. – по избирательному округу № 11,

заместитель председателя постоянного

комитета Думы города по нормотворчеству,

информационной политике и правопорядку

Нечепуренко Д.С. – по избирательному округу № 21,

2

заместитель председателя постоянного

комитета Думы города по социальной

политике

Список присутствующих прилагается

Председательствующий: Слепов М.Н. – Председатель Думы города,

председатель комитета

I. СЛУШАЛИ: О МЕРАХ ПО МАТЕРИАЛЬНОМУ И СОЦИАЛЬНОМУ

ОБЕСПЕЧЕНИЮ ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ МУНИЦИ-

ПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ В КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ

ПАЛАТЕ ГОРОДА СУРГУТА

Докладывал Жуков В.И. – Председатель Контрольно-счетной

палаты

Проинформировал по существу вопроса.

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. – Председатель Думы города, председатель

комитета

 Проинформировал о том, что рассматриваемый проект

решения прошёл согласование в аппарате Думы

и Администрации города без замечаний.

ПРЕДЛОЖИЛ: Рекомендовать Думе города на 12-м заседании Думы принять

проект решения в представленной редакции.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» – 5

  «против» – 0

  «воздержался» – 0

РЕШИЛИ:  Рекомендовать Думе города на 12-м заседании Думы принять

проект решения в представленной редакции.

II. СЛУШАЛИ: ОБ УСЛОВИЯХ ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ИМУЩЕСТВА (ВСТРОЕНО-ПРИСТРОЕННОЕ НЕЖИЛОЕ

ПОМЕЩЕНИЕ, РАСПОЛОЖЕННОЕ ПО АДРЕСУ:

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА,

ГОРОД СУРГУТ, УЛИЦА ЛЕНИНГРАДСКАЯ, ДОМ 3)

Докладывал Дворников А.В. – директор департамента

имущественных и земельных отношений Администрации

города

3

Проинформировал по существу вопроса.

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. – Председатель Думы города, председатель

комитета

 Сообщил, что проект решения Думы города прошёл

согласование в аппарате Думы города без замечаний. Имеется

положительное заключение Контрольно-счетной палаты

города.

ПРЕДЛОЖИЛ:  Рекомендовать Думе города на 12-м заседании Думы принять

проект решения в представленной редакции.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» – 5

  «против» – 0

  «воздержался» – 0

РЕШИЛИ:  Рекомендовать Думе города на 12-м заседании Думы принять

проект решения в представленной редакции.

III. СЛУШАЛИ: ОБ УСЛОВИЯХ ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ИМУЩЕСТВА (ВСТРОЕНО-ПРИСТРОЕННОЕ ПОМЕ-

ЩЕНИЕ, РАСПОЛОЖЕННОЕ ПО АДРЕСУ: ХАНТЫ-

МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА, ГОРОД

СУРГУТ, УЛИЦА ПЕРВОПРОХОДЦЕВ, ДОМ 18)

Докладывал Дворников А.В. – директор департамента

имущественных и земельных отношений Администрации

города

Проинформировал по существу вопроса.

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. – Председатель Думы города, председатель

комитета

 Сообщил, что проект решения Думы города прошёл

согласование в аппарате Думы города без замечаний. Имеется

положительное заключение Контрольно-счетной палаты

города.

ПРЕДЛОЖИЛ:  Рекомендовать Думе города на 12-м заседании Думы принять

проект решения в представленной редакции.

4

ГОЛОСОВАЛИ: «за» – 5

  «против» – 0

  «воздержался» – 0

РЕШИЛИ:  Рекомендовать Думе города на 12-м заседании Думы принять

проект решения в представленной редакции.

IV. СЛУШАЛИ: ОБ УСЛОВИЯХ ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ИМУЩЕСТВА (ВСТРОЕННОЕ НЕЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ,

РАСПОЛОЖЕННОЕ ПО АДРЕСУ: ХАНТЫ-

МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА, ГОРОД

СУРГУТ, УЛИЦА ФЕДОРОВА, ДОМ 5/3)

   Докладывал Дворников А.В. – директор департамента

имущественных и земельных отношений Администрации

города

Проинформировал по существу вопроса.

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. – Председатель Думы города, председатель

комитета

 Сообщил, что проект решения Думы города прошёл

согласование в аппарате Думы города без замечаний. Имеется

положительное заключение Контрольно-счетной палаты

города.

ПРЕДЛОЖИЛ:  Рекомендовать Думе города на 12-м заседании Думы принять

проект решения в представленной редакции.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» – 5

  «против» – 0

  «воздержался» – 0

РЕШИЛИ:  Рекомендовать Думе города на 12-м заседании Думы принять

проект решения в представленной редакции.

Председатель Думы города,

председатель комитета

             М.Н. Слепов

Секретарь,

и.о. начальника отдела

организационного обеспечения

Думы города аппарата Думы города         Л.А. Давиденко

5

Список присутствующих

на заседании постоянного комитета Думы города по бюджету, налогам,

финансам и имуществу 18.10.2022

От Администрации города:

1.  Гуменюк М.А. – заместитель Главы города

2.  Дворников А.В. – директор департамента имущественных

и земельных отношений

3.  Емельянова Р.Г. – начальник управления имущественных

отношений департамента имущественных

и земельных отношений

4.  Карлина Н.А. – начальник отдела продаж управления

имущественных отношений департамента

имущественных и земельных отношений

5.  Бойко Е.И. – начальник службы по обеспечению

взаимодействия с представительными

органами власти департамента массовых

коммуникаций

От Контрольно-счетной палаты города:

6.  Жуков В.И. – Председатель

От прокуратуры города:

7.  Гулик О.В. – заместитель прокурора

От аппарата Думы города:

8.  Кураева Е.В. – руководитель

9.  Дворникова Т.А. – помощник Председателя Думы города

10.  Коваленко Г.А. – советник Председателя Думы города

11.  Швидкая Е.А.  – пресс-секретарь Председателя Думы города

12.  Ракитина Т.В.  – начальник отдела юридического и кадрового

обеспечения

13.  Малая Ю.А.  – начальник финансово-аналитической службы –

главный бухгалтер

14.  Сухляева Е.В.  – специалист-эксперт финансово-аналитической

службы

15.  Витковская Т.А. – ведущий специалист отдела организационного

обеспечения Думы города

16.  Джабарова В.Р. – ведущий специалист отдела организационного

обеспечения Думы города

От СМИ:

17.  Коликов С.А. – телеоператор ТРК «Сургутинтерновости»

18.  Кожевова А.А. – корреспондент газеты «Новый город»

19.  Швец И.В. – фотокорреспондент газеты «Сургутская

трибуна»

20.  Неупокоев Е.Н. – корреспондент ИА «Ура.ру»